
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

Администрация 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12.07.2019 года №282 

р.п.Михайловка 

  
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского 

муниципального образования от19.02.2019г. № 51 «Об утверждении 

мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации 

работы по его реализации и расходования бюджетных средств в 

Михайловском муниципальном образовании в 2019 году» 

 
В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня 

проектов  народных инициатив, сформированных на собраниях граждан 

Михайловского муниципального образования от 12.02.2019 года и 

06.06.2019г. в соответствии с постановлением Правительства Иркутской 

области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и 

расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 

Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных 

инициатив», руководствуясь пунктом 1 статьи 78,1, пунктом 1 статьи 

86,статьей 161 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 8, 33 

Устава Михайловского муниципального образования, администрация 

Михайловского городского поселения 

 

постановляет: 

 

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению 

администрации Михайловского муниципального образования от19.02.2019г. 

№ 51 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, 

порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных 

средств в Михайловском муниципальном образовании в 2019 году» изложив 

его в новой редакции. (Прилагается) 

2. Внести изменения в приложение №2 к постановлению 

администрации Михайловского муниципального образования от19.02.2019г. 

№ 51 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, 

порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных 

средств в Михайловском муниципальном образовании в 2019 году» изложив 

его в новой редакции. (Прилагается) 



3. Ведущему специалисту по организационной работе Г.Н.Барановой: 

3.1. внести в оригинал постановления администрации Михайловского 

муниципального образования от 19.02.2019г. № 51 «Об утверждении 

мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации 

работы по его реализации и расходования бюджетных средств в 

Михайловском муниципальном образовании в 2019 году» информационную 

справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением; 

3.2. разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Михайловского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: mihailovskoe-gp.ru 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Михайловского  

муниципального образования     А.М.Рихальский 
 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации Михайловского  

муниципального образования от 12.07.2019г. № 282 

Приложение № 1 к постановлению от 19.02.2019г. № 51 

 

Перечень проектов народных инициатив на 2019 год 

Михайловского муниципального образования 

№, 

п/п 
Наименование мероприятия  

Срок 

реализации 

Объем 

финансирования - 

всего, руб. 

в том числе из: 

областного 

бюджета, руб. 

местного 

бюджета, 

руб. 

1 
Выполнение работ по установке дополнительного освещения по 

ул.Советская от ул.Пушкина до ул.Победы (установка 16 

светильников) 

до 30 

декабря 2019 

года 

287 630,00 281 877,28 5 752,72 

2 Текущий ремонт ограждения по ул. Горького от ул. Заводская до 

ул. Ленина (630 п.м.) 
993 767,60 973 892,14 19 875,46 

3 

Выполнение работ по изготовлению и установке световых 

двухсторонних конструкций:  

«Я люблю Михайловку» и арки «Звезды» на территории  

р.п. Михайловка 

630 792,00 618 176,04 12 615,96 

4 

Выполнение работ по установке дополнительного освещения от 

въезда в  

д. Субботина до ТП-4 (установка 8 светильников) 

204 137,40 200 054,54 4 082,86 

 ИТОГО:   2 116 327,00 2 074 000,00 42 327,00 

 

Глава Михайловского 

муниципального образования          А.М.Рихальский 
 



Приложение 

к постановлению администрации Михайловского  

муниципального образования от 12.07.2019г. № 282 

Приложение № 2  

к постановлению от 19.02.2019г. № 51   

 

Порядок  

организации работы по реализации мероприятий  перечня проектов народных 

инициатив и расходования бюджетных средств 

 

1. Настоящий порядок разработан в целях эффективной реализации 

мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2019 году в Михайловском 

муниципальном образовании (далее – Перечень) и определяет условия и сроки 

организации работы по реализации мероприятий Перечня.  

2. Перечень сформирован по результатам проведения собрания граждан 

Михайловского муниципального образования.  

3. Отдел по финансам, экономическим вопросам администрации 

Михайловского муниципального образования: 

3.1. вносит  мероприятия Перечня в муниципальные программы, а так же 

соответствующие предложения на Думу поселения, по утверждению бюджетных 

ассигнований в Бюджете поселения в срок до 28 февраля 2019 года. 

3.2. проводит необходимую организационную работу по заключению с 

министерством экономического развития Иркутской области соглашения о 

предоставлении и расходовании в 2019 году субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 

муниципальных образований Иркутской области, на реализацию мероприятий 

перечня проектов народных инициатив (далее – Соглашение). 

3.3. включает в план закупок, а затем в план-график закупок мероприятия 

перечня проектов народных инициатив в сроки в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

(далее Федеральный закон № 44 - ФЗ). 

3.4. подготавливает документацию о закупках в соответствии с Федеральным 

законом № 44-ФЗ и направляет ее в уполномоченный орган на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Черемховского 

районного муниципального образования – администрацию Черемховского 

районного муниципального образования (далее – Уполномоченный орган) в срок до 

30 мая 2019 года.  

Уполномоченный орган размещает в единой информационной системе 

извещения об осуществлении закупок. 

1. Администрация Михайловского муниципального образования заключает 

контракты с поставщиками (исполнителями, подрядчиками), признанными 

победителями в сроки, установленные Федеральным законом № 44-ФЗ. 

2. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате 

осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий 

Перечня, изменения конъюнктуры цен, расторжения контрактов или необходимости 



перераспределения объемов финансирования на другие мероприятия, 

администрация Михайловского муниципального образования, в срок до 11 ноября 

2019 года вправе представить в министерство экономического развития Иркутской 

области: 

- заявку по форме в соответствии с постановлением Правительства Иркутской 

области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 

реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив». 

Использование экономии, образовавшейся в результате осуществления 

закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, 

осуществляется в соответствии с настоящим Порядком. 

3. Ответственным исполнителем за реализацию мероприятий Перечня 

назначается: 

- в части взаимодействия и предоставления отчета об использовании субсидии 

в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий 

Перечня в Министерство экономического развития Иркутской области - главный 

специалист О.В.Рудницкая; 

- в части осуществления контроля за исполнением условий муниципальных 

контрактов и приемки поставленного товара, выполненной работы - заместитель 

главы городского поселения В.Ю.Буйнова. 

4. Результаты исполнения проектов народных инициатив Михайловского 

муниципального образования размещаются в разделе «Народные инициативы» 

информационно - аналитической системы «Живой регион» и на официальном сайте 

Михайловского муниципального образования. 

5. Ответственный исполнитель (О.В.Рудницкая) подготавливает и направляет 

отчет об осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования 

которых предоставляются субсидии, в Министерство экономического развития 

Иркутской области в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением.  

 

 

Глава Михайловского 

муниципального образования      А.М.Рихальский  


